BALANCE MENSUAL

1] COMUNA DE
=2 FrancK
MES: SEPTIEMBRE 2025 - BE0 COMUNADETODOS

Disponibilidades al inicio

Recursos Corrientes

Jurisdiccidon Propia:
Tributarios

Tasa Gral de Inmuebles
Convenios T.G.I.

Tasa Gral de Inmuebles Rurales
Derecho de Registro e Insp.
Convenios DRI

Certificados

Permisos de Edificacidén
Solicitud Carnet de Conductor
Autorizacion apertura de negocios
Trabajos a terceros

Otros Varios

Sisa- Venta Ambulante

Derecho Ocup. Dominio Publico

Contribucién de Mejoras
Pavimento Urbano
Red Cloacal
Convenios Pavimento Urbano
Convenios Red Cloacal
Red de Gas

Sub-Total

No Tributarios

Servicio de Ambulancia

Derecho de Cementerio

Multas

Intereses Ganados

Cuotas Vivienda Plan 10065

Otros Varios - Fima

Servicios Culturales y Deporte

Accion Social

Plan Nro 4914- Mi Tierra Mi Casa
Sub-Total

Total Recursos Jurisdiccion Propia

Otras Jurisdicciones:
Coparticipac.Impuestos Nacionales
Coparticipac.Impuestos Provinciales
Ingresos Brutos

Inmobiliario y vs.

Patentes

Loteria

Reintegro de gastos conv. Provinciales
Total Recursos otras Jurisdicciones
Total Recursos Corrientes

Financiamiento

Plan de viviendas FONAVI

Viviendas Planes Comunales

Aporte de gob Nac. c/afect especifica
Aporte de gob Prov. c/afect especifica
Total Financiamiento

469.442.325,66

45.807.663,71
5.294.035,00
955.526,00
70.519.216,80
2.021.408,00
5.266.356,84
1.404.713,00
2.857.961,00
53.760,00
1.627.478,00
680.338,00
200.000,00
97.417.413,01

11.643.474,14
967.673,95
896.354,00
396.419,00
12.006,00

248.021.796,45

788.633,00
3.256.219,16
388.300,00
1.645.780,97
252,00
18.199.710,43
3.098.634,10
4.540.000,00
10.247,03

31.927.776,69

279.949.573.14

83.861.240.02

55.029.770,38
8.072.705,82
30.337.058,63
1.760.294,34
5.445.697,04

184.506.766,23

464.456.339,37

Erogaciones Corrientes
Gastos de Personal
Sueldos y Jornales

LLeyes Sociales
Indumentaria Personal
Refrigerio Personal

96.933.716,28
114.628.737,18
2.180.843,50
3.492.369,84

Bienes y Servicios no personales y Vrios

Combustibles y Lubricantes 12.165.384,20
Mantenimiento Maquinarias 6.837.517,31
Mant. Obras y Serv. Publicos 4.133.416,28
Gastos de Papeleria y Utiles de Oficina 742.179,01
Fletes y Franqueos 784.200,00
Seguros rodados,maq.y herramientas 2.514.057,76
Promocién Cultural 5.988.577,19
Publicidad y Difusion 911.275,00
Servicios de Terceros 3.898.751,03
Viaticos y Movilidad 4.400,00
Luz, Teléfono, Agua, Gas 6.084.154,15
Honorarios Profesionales 8.724.067,67
Gastos Varios 1.393.328,42
Alquileres 1.019.714,77
Cortesia y Atenciones 112.225,35
Gastos Equipamiento Ambulancia 62.382,27
Comisiones Bancarias 1.360.212,34
Servicio de vigilancia y seguridad 1.985.291,56
Gastos funcionam. Centro de Salud 14.547.360,22
Herramientas menores 207.465,10
Funcionamiento Promocion Educativa 5.320.209,21
Gastos de Representacion 24.000,00

296.055.835.64

Sub-total Erogaciones Corrientes

Transferencias

FAE 16.663.190,99

Gastos Salud Publica 241.707,79
Asistencia y Promocion Social Becas 1.400.000,00
Subsidio Policia 70.000,00
Subsidio Bomberos voluntarios 1.322.344,41
Subsidio Coop Escolares 49.300,00
Subsidio Entidades Intermedias 4.259.453,65
Transf. Recur. Transitorios 535.775,29
Subsidio al deporte -Prog. de fortalecimiento de 2.594.643,50
A Clasificar - Ayuda Social 898.460,99
Subsidio Entidades Religiosas 618.150,00

28.653.026.62

Sub-Total Transferencias

Erogaciones de Capital
Equipamiento

Maquinas y Herramientas
Inversiones Administrativas
Rodados

2.830.625,53

13.152.858,00

9.646,00
54.247.097,43
11.705.153,00

4.519.720,24

70.481.616,67

Muebles y Utiles 250.000,00
Seguridad vy vigilancia 622.645,40
Trabajos Publicos:

Remodelacion Plazas y Paseos 120.000,00
Pavimento y consolidado urbano y suburbano 2.822.850,00
Ensanche Rutas/Darsenas de accesos 7.623.265,25
Senalizacion calles 1.618.195,28
Alumbrado Publico 1.698.262,50
Edificio Centro de Salud 794.011,21
Planta tratamiento Residuos 200.263,85
Vivero Comunal 782.506,57
Obras Publicas

Obra Red Cloacal 5.682.605,23
Pavimento Urbano 9.603.457,27

47.801.546,09

Sub-Total Erogaciones de Capital

Erogaciones Especiales

Viviendas - Plan Fonavi 162.716,38
Vivienda Planes Comunales 53.548.077,66
Reintegro D.P.V.y U. 20.019,55
Reintegro gastos Promudi 4.111.777,40

57.842.590,99

Sub-Total Erogaciones Especiales

TOTAL EROGACIONES 430.352.999,34

TOTAL RECURSOS

534.937.956,04

Disponibilidad al Cierre 574.027.282,36

TOTAL

1.004.380.281,70

TOTAL 1.004.380.281,70
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